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Lénda: Vendim pte shgyrtimin e projektvendimit n e, / 12126
Mt dhenien ¢ mdihmes ekonomike nga fondi | Bashkise Flbasan per muafin

Shkurt 20200

Dyrejtuar: Kashillic Bashkiok I'lbasan

Hyrpe

Ky projektvendim paragitet nga Dreftoria ¢ Sherbimit Soctal, dhe Dreftorla ¢ Finance
Buxherit dhe ka pér q@llim

BAZUESHMERIA LIGJORT Mbéshtetur né ligfin ne. 139/2015 "Pér vetbgaverisjen
DHE VOTIMI vendore", | ndryshuar, liglin nr 67/2019 "Pér

- |'hr 3 dalé 28.01.2028 "MbI miratimin e kritereve 16

asistencdn sociale né Republikén e  Sheglpériss”,
VKM nr. 6597, daté 04.09 2019 "Pér pércaktimin e
procedurave, 6 dokumentacionit dhe 16 masés

mufore 16 pérfitimit 16 ndihmés ekonomike dhe
pérdotimit té fondit shtesémbi londin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret & VKB

dhénies s6 ndihmés ekonomike nga fondi | Buhklu“

SITUATA AKTUALEE | Mboshtotle me ndihmé ekenomike nga fondi /
FUNKSIONIT Bashkise Elbasan pér muajin Shkurt 2026 gjithse) 76 |

familje me njé fond gjithsej 233,000 leké.
Koto Jané familje shumé t6 varféra té cilat nuk kané
mundési 16 aplikojné né sistermin & ndibmés |

okonomike pasi pér shkaqge 16
| chlndctm dlm,n | %‘m

oot
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; porcaklimin @ procedurave. 16 dokumantacionit dhe 16
masds mujore (6 perfitimit 16 ndibmés ekonormike dhe |
| pérdormit 16 fondit attess mbi fondin & kushtaz uar pﬂ ’
ndihmen ekonomike” paragrafi IV pike 11 1

| SITUATA FINANCIARE Mbashlal]a me ndihmé ekonomike nga Imd i

; (Impakti financiar, shtesa Bashkise Elbasan pér muajin Shkurt 2026 gjthsef 76
pakésime né buxhet) familje me nyé fond gjithsej 233,000 leké >

Kato jané familje shumé té varféra (6 cilat nuk kané
mundési té aplikojné né sistermin e ndihmés
ekonomike pasi pér shkaqge 6 ndryshme sociale,
shéndetésore dhe ekonomike, njé anétar madhor nuk
ashté prezent gjaté aplikimit Kélo jané raste 16 grave
14 braktisura nga bashkéshortét e tyre dhe anasjelitas,
familje 6 cilat kané né pérbérje té tyre anétaré
madhoré me probleme té shéndetit mendor 16 cilét
largohen nga banesa pa adresé fikse, familje qé kané
né pérbérje té tyre anétaré madhoré me probleme (é
ndryshme sociale, té cilét nuk jané né gendje té
paraqiten né ditén e aplikimit té ndihmés ekonormike
né sistem.

Masa e pagesés pér té gjitha familjet pérfituese té jeté
konform V.KM nr. 597, daté 04.092019 ‘"Pér
pércaktimin e procedurave, té dokumentacionit dhe té
masés mujore té pérfitimit té ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit té fondit shtesé mbi fondin e kushtézuar pér

ndihmén ekonomike* paragrafi 1V pika 11
DREJTORIA PERGIEGIESE Drejtoria e  Sherbimit  Social, Drejtorla e
Finance/Buxhetit
RAPORTIMI DHE Monitorimi  behet nga Komisioni | Pérhershém |
MONITORIMI Sherbimeve dhe Strehimit Socral, Shendetesise dhe

Barazise Gjinore, Keshilli Bashkiak sa here qe e
konsideron te nevojshme

IMPAKTI SOCIAL DHE Ndihma ekonomike ka nje impakt te madh social per
GRUPET QF PREKEN te gjithe individed dhe grupet ne nevoja te komunitetit |

te baahktso Efbaun :

KONSULTIMI PUBLIK
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KOMISIONI I SHERBIMEVE DHE STREHIMIT SOCIAL, SHENDETESISE DHE
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VENDOSI:
1. Ti propozoj& Késhillit Bashkiak:

- Miratimin e projektaktit

Kryetari i Komisionit: Rexhep Kaguli
Nenkryvetare e Komisionit:  Aurora Domni
Sekretare e Komisionit: Luiza Popja /é?
Anetar i Komisionit: Jana Zeqin

Anetar 1 Komisionit: Enrieta Ferra

Anetar 1 Komisionit: Valbona Balliu
Anetar 1 Komisionit: Artan Kana
Elbasan. mé: 24/03/2026




